
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/0158/17 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE III/49724: TOPOLNÁ, MOST EV.Č. 49724-2“ 
 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„SILNICE III/49724: TOPOLNÁ, MOST EV.Č. 49724-2“ 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

e-mail:                 xxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. 

Adresa:     U studia 2654/33, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 29142 

IČ:      27764613 

Zastoupen:     Ing. Pavel Kurečka, jednatel 

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Pavel Kurečka, xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

 
     

Článek II. 

Účel dodatku 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodů: 

 - změny rozsahu plnění smlouvy o dílo, 

 - z důvodu změny termínů splnění dílčích závazků dle smlouvy o dílo a změny   

  termínu splnění dílčích závazků příkazní smlouvy, 

 - z důvodu navýšení ceny za zpracování projektové dokumentace. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Změna rozsahu plnění smlouvy o dílo 

Pro plynulé napojení nového mostu na navazující úseky silnice III/49724 je potřeba řešit 

směrovou úpravu silnice v delším úseku, původně 140 m, nově 318 m. Nový most bude postaven 

vedle stávajícího mostu, dopravu během výstavby je možné vést po stávajícím mostě. 

Je nutné respektovat požadavky správce VTL plynovodu – požadavek na přeložku plynovodu 

oproti předpokládanému zajištění stávajícího plynovodu chráničkou. 

 

 Změna termínu splnění dílčích závazků ze smlouvy o dílo a dílčích závazku z příkazní smlouvy 

Z důvodu dosud neukončeného jednání se zahraničními vlastníky pozemku dotčeného stavbou a 

z výše uvedené změny rozsahu plnění smlouvy o dílo není možné ze strany zhotovitele splnit 

termíny pro zpracování PD dle smlouvy o dílo a termín pro vyřízení všech pravomocných 

stavebních povolení dle příkazní smlouvy. 

 

Navýšení ceny 

V návaznosti na změnu rozsahu plnění smlouvy o dílo se cena za zpracování projektové 

dokumentace DÚR navyšuje o 99 200,- Kč bez DPH, tj. z původních 192 560,- Kč bez DPH na 

291 760,- Kč bez DPH; cena za zpracování projektové dokumentace DSP/PDSP/RDS se 

navyšuje o 29 250,- Kč bez DPH, tj. z původních 330 240,- Kč bez DPH na 359 490,- Kč bez 

DPH. 

V návaznosti na změnu rozsahu plnění smlouvy o dílo se cena za příkazní činnost na zajištění 

územního rozhodnutí navyšuje o 15 360,- Kč bez DPH, tj. z původních 59 520,- Kč bez DPH na 

74 880,- Kč bez DPH. 

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě o dílo a ve smlouvě příkazní 

1.  Článek III. „1. Smlouva o dílo“ bod 2., odst. 2. 

Věta „Celková délka směrové úpravy se předpokládá do 140 m.“ se vymazává a nahrazuje se 

větou „Celková délka směrové úpravy bude cca 320 m.“ 

 

2.  Článek IV. „ Čas a místo plnění závazků“ bod 1., bod 2. 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

a) provedení průzkumných prací:      dne 10.11.2017 

b) zpracování PD a předání 1 paré DÚR:     dne 28.02.2018 

c) předání 1 kompletního paré DÚR potvrzené stavebním úřadem a 

odhadu stavebních nákladů:       dne 30.07.2018 

d) zpracování PD a předání 1 paré DSP:     dne 30.09.2018                      

e) předání 1 kompletního paré DSP potvrzené stavebním úřadem,   

předání 4 kompletních paré DSP/PDPS/RDS vč. dokladové části  

a jednoho oceněného výkazu výměr (rozpočtu):    dne 30.03.2019 

2. Termín dílčího plnění příkazní smlouvy: 

a) předání územního rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci  dne 30.07.2018 

b) předání veškerých stavebních povolení a rozhodnutí s doložkou 

nabytí právní moci        dne 10.03.2019 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

 

3.  Článek V. „Cena“ bod 1., písm. a) a písm. b) 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

 

1. Cena za splnění obou závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 

ve výši: 

a) Smlouva o dílo:        

Průzkumné práce          74 000,- Kč 

DÚR (vč. dokladové části a odhadu nákladů) bez DPH   217 760,- Kč 

DSP/PDPS/RDS (vč. dokladové části a rozpočtu) bez DPH  359 490,- Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH     651 250,- Kč 

DPH 21 %          136 763,- Kč 

 Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH      788 013,- Kč  

 (slovy sedmsetosmdesátosmtisíctřináctkorunčeských) 

 

b) Příkazní smlouva: 

Územní rozhodnutí bez DPH         74 880,- Kč 

Stavební povolení bez DPH         42 240,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem bez DPH     117 120,- Kč 

DPH 21 %            24 595,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem vč. DPH      141 715,- Kč      

(slovy stočtyřicetjednatisícsedmsetpatnáctkorunčeských) 

 

4.  Článek VI. „Zaplacení ceny“ bod 2., 

Dosavadní text se vymazává a nahrazuje se textem: 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

(zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo – provedení průzkumných prací (čl. IV., bod 1., písm. 

a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat cenu za průzkumné práce (dle čl. V., bod 1., písm. 

a), věta první, 

b) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. 

b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování DÚR (dle čl. V., 

bod 1., písm. a), věta druhá), 

c) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % z ceny díla za zpracování DÚR 

(dle čl. V., bod. 1., písm. a), věta druhá) a za splnění dílčí části závazku z příkazní 

smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., písm. a)) tj. za předání 

pravomocného ÚR, je příkazník oprávněn fakturovat cenu za ÚR (dle čl. V., bod 1., 

písm. b), věta první), 

d) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. 

d)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování DSP (dle čl. V., bod 

1., písm. a), věta třetí), 

e) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1., písm. 

e)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % ceny díla za zpracování 

DSP/PDPS/RDS (dle čl. V., bod 1., písm. a), věta třetí) a za splnění dílčí části závazku 

z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2., písm. b)), tj. za 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

předání pravomocných SP, je příkazník oprávněn fakturovat cenu za SP (dle čl. V., bod 

1., písm. b), věta druhá).  

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek je platný dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatel 

zajistí zveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.  

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva pro objednatele-příkazce a jeden pro 

zhotovitele-příkazníka.  

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí této 

smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. Souhlas 

udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou 

 

 

 

 

Ve Zlíně  dne    V Ostravě dne   

 

 

 

 

 

 

………………………… ………………………………. 

Ing. Bronislav Malý Ing. Pavel Kurečka 

         ředitel  jednatel  


